GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA DE

OFICIAL BOMBEIRO MILITAR COMBATENTE

EDITAL CBMES/CFO-2011 Nº 46, DE 19 DE JANEIRO DE
2015

O CEL BM COMANDANTE-GERAL do Corpo de Bombeiros Militar Estado do Espírito Santo -
CBMES, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, atinentes ao concurso público para o
ingresso na carreira de Oficiais Bombeiros Militares pelo Curso de Formação de Oficiais regido
pelo Edital CBMES/CFO-2011 Nº 01, de 08 de dezembro 2010,

RESOLVE:

1. SUSPENDER o concurso público para o ingresso na carreira de Oficiais Bombeiros Militares pelo
Curso de Formação de Oficiais regido pelo Edital CBMES/CFO-2011 Nº 01, de 08 de dezembro
2010, devido ao comando exarado pelo Decreto Nº 3755-R, de 02 de janeiro de 2015, que
estabeleceu diretrizes e providências para contenção de gastos do Poder Executivo Estadual no
exercício de 2015.

1.1 INFORMAR que a continuidade do certame ficará atrelada à apreciação e autorização do
Comitê de Controle e Redução dos Gastos Públicos, instituído pelo Decreto supracitado.

Vitória - ES, 19 de janeiro de 2015.

CARLOS MARCELO D’ISEP COSTA – Cel BM
Comandante-Geral do CBMES